

Til  
Statsråd Jan Christan Vestre  
Nærings- og fiskeridepartementet  
[postmottak@nfd.dep.no](mailto:postmottak@nfd.dep.no)

Deres ref:

Vår ref:

Dato: 26. september 2022

## **Norsk ullindustri har behov for norsk saueull av god kvalitet**

Vi ber om møte med statsråden for å diskutere tiltak for å øke produksjonen av Norsk klassifisert saueull, som i lengre tid har falt. Vi viser også til henvendelsen fra Teko bransjeforening 24. august til statsråden. En stor del av norsk tekstilindustri er helt avhengig av norsk klassifisert ull for sin produksjon, og de siste årene har industriens etterspørsel steget på grunn av god eksportvekst på ferdige ullprodukter.

Fra 2010 til 2020 har mengden Norsk klassifisert ull falt fra 4.400 tonn til 3.600 tonn ull. Nedgangen i produksjon henger sammen med at tilskuddet til sauebonden for ullproduksjon har blitt redusert fra vel 60 kr kiloen på 1990-tallet ned til dagens 53 kr. Tilskuddet er hverken prisjustert eller økt, og er i realiteten halvert. Samtidig har tilskuddet samme bonde får for kjøttproduksjon økt. Vi frykter en ytterligere nedgang i ullproduksjonen, avlsarbeidet og en mulig kollaps i norsk ullproduksjon.

Nedgangen i tilskudd har gjort det lite lønnsomt å produsere ull av rett kvalitet og saueull er i ferd med å bli et avfallsprodukt, siden det er dårlig lønnsomhet i ull for sauebonden. For å få god ullkvalitet, er et langsiktig avlsarbeidet nødvendig hvor det satses på raser som gir såkalt enerkvalitet på ulla. Derfor er langsiktighet i avlsarbeidet viktig og som avgjør hva som produseres.

Samtidig som tilbud og tilskudd har falt har etterspørselen etter ull av rett kvalitet (såkalt hvit 1-er ull) økt de siste årene fra industrien, som trenger denne til produksjon av norske design- og tradisjonsprodukter. Stortinget har fastlagt at prisene på verdensmarkedet skal legges til grunn for omsetning av norsk ull og at statens tilskudd skal gå til bonden. Det finnes liknende kvalitet fra andre land, men de er langt unna, er litt annerledes og svekker den gode norske verdikjeden.

Vi mener det må være i tråd med regjeringens målsetninger å stimulere produksjon og opprettholde kvalitet på norsk ull. Det bidrar til lavutslippssamfunnet, hvor norsk ull bidrar til lavere klimautslipp gjennom redusert transport, mindre bruk av syntetiske tekstilfibre og hele den norske sauens ressurser nyttes mest mulig. Hvis ingenting blir gjort, ender norsk ull opp som mindreverdige, uinteressante for norsk industri og blir nærmest avfall. Bruk av norsk ull bidrar til industriarbeidsplasser og eksportinntekter gjennom unike produkter basert på en nesten helnorsk bærekraftig verdikjede og norsk design og kultur.

Vi ber derfor om et møte for å diskutere tiltak som på kort og lang sikt som kan øke produksjonen av norsk klassifisert ull. Det haster for å snu utviklingen.

Med vennlig hilsen



Stein Lier-Hansen  
Adm. direktør



Egil Sundet  
Bransjesjef